- ابن قتیبه دینوری، عبدالله بن مسلم، *عیون الاخبار*، شارح: یوسف علی طویل، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۸ق.
- ابن قیم الجوزیه، محمد بن ابوبکر، *زاد المعاد فی هدی خیرالعباد*، چاپ شعیب الارنؤوط و عبدالقادر الارنؤوط، بیروت: مؤسسه الرساله، ۱۹۷۹م.
- ابن کثیر، أبو الفداء اسماعیل بن عمر دمشقی، *البدایة و النهایة*، بیروت: دار الفکر، ۱۴۰۷ق/۱۹۸۶م.
- ابن منظور، محمد بن مکرم، *لسان العرب*، بیروت: دار الفکر للطباعة و النشر و التوزیع - دارصادر، ط. الاولی، ۱۴۴۰ق/۱۹۹۰م.
- ابن هشام، عبد الملک بن هشام الحمیری، *السیرة النبویة*، چاپ مصطفی السقاء و ابراهیم الأبیاری و عبد الحفیظ شلیبی، بیروت: دار المعرفة، بی تا.
- ابن اثیر، عزالدین أبوالحسن علی بن ابی الکریم، *الکامل فی التاریخ*، بیروت: دارصادر، ۱۳۸۵ق/۱۹۶۵م.
- ابو زهره، محمد، *الخطابة اصولها تاریخها فی ازهر عصورها عندالعرب*، قاهره: مطبعة العلوم، ط. الاولی، ۱۳۵۳ق/۱۹۳۴م.
- ابوالفرج اصفهانی، علی بن حسین، *الاعانی*، بیروت: ۱۳۸۳ق/۱۹۶۳م.
- ابوزید القرشی، محمدبن ابی خطاب، *جمهرة اشعار العرب*، چاپ علی فاعور، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۱۴۲۴ ق.
- اعشی، میمون بن قیس، *دیوان الأعشی*، بیروت: دارالفکر العربی، ۱۹۹۶م.
- اوس بن حجر، *دیوان اوس*، چاپ محمد یوسف نجم، داربیروت: ۱۹۸۰م.
- تهانوی، محمد علی بن علی، *کشاف اصطلاحات الفنون و العلوم*، چاپ علی دحروج، بیروت: مکتبة لبنان ناشرون، ۱۹۹۶م.
- جاحظ، عمروبن بحر، *البيان و التبیین*، چاپ عبدالسلام محمد هارون، قاهره: مکتبة الخانجی، ط السابع، ۱۴۱۸ق/۱۹۹۸م.
- جواد علی، *المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام*، بیروت: ۱۹۷۶-۱۹۷۸م.
- حلبی، علی بن ابراهیم، *السیرة الحلبیة*، بیروت: ۱۳۲۰ق.
- خوانساری، محمد، *منطق صوری*، تهران: آگاه، ۱۳۶۲ش.

- دهخدا، علی اکبر، *لغتنامه*، زیر نظر محمد معین و سیدجعفر شهیدی، تهران: موسسه انتشارات و چاپ دانشگاه تهران، ۱۳۷۷ش.
- رافعی، مصطفی صادق، *اعجاز القرآن والبلاغة النبویة*، بیروت: دارالکتب العربی، ۲۰۰۵م.
- رودگر، قنبرعلی، «خطبه»، *دانشنامه جهان اسلام*، زیر نظر غلامعلی حداد عادل، جلد ۱۵، تهران: بنیاد دایرةالمعارف اسلامی، ۱۳۹۰ش.
- زبیدی، سیدمحمد مرتضی حسینی، *تاج العروس من جواهر القاموس*، چاپ عبدالستار احمد فراج، کویت: وزارت ارشاد والانباء، ۱۳۸۵ق/۱۹۶۵م.
- زرکلی، خیرالدین، *الاعلام*، بیروت: دارالعلم للملایین، ط ۸، ۱۹۸۹م.
- زکی صفوت، احمد، *جمهرة خطب العرب فی عصور العربیة الزاهرة*، قاهره: ۱۳۵۲ق/۱۹۳۳م.
- زمخشری، جارالله، محمودبن عمر، *اساس البلاغة*، بیروت: دار صادر، ۱۳۹۹ق/۱۹۷۹م.
- شوقی ضیف، الفن و مذاهبه فی النثر العربی، قاهره: دار المعارف، ط ۹، ۱۹۶۰م.
- همو، *تاریخ الادب العربی - العصر الإسلامی*، قاهره: دار المعارف، ط ۲۰، ۲۰۰۲م.
- همو، *تاریخ الادب العربی - العصر الجاهلی*، قاهره: دار المعارف، ط ۱۳، ۱۹۶۰م.
- صفا، ذبیح الله، *کلیات علوم عقلی در تمدن اسلامی*، تهران: انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۶۴ ش.
- طبری، أبوجعفر محمد بن جریر، *تاریخ الأمم و الملوک*، چاپ محمد أبوالفضل ابراهیم، بیروت: دار التراث، ط الثانية، ۱۳۸۷ق/۱۹۶۷م.
- عمر فروخ، *تاریخ الادب العربی: ادب القديم*، بیروت: دارالعلم للملایین، الطبعة الرابعة، ۱۹۸۱م.
- قالی، أبو علی إسماعیل بن القاسم، *الامالی*، چاپ محمد عبدالجواد الأصمعی، دارالکتب المصریة، ۱۳۴۴ق/۱۹۲۶م.
- محفوظ، علی، *فن الخطابة و اعداد الخطیب*، قاهره: دارالاعتصام، ۱۹۸۴م.
- مظفر، محمدرضا، *منطق*، ترجمه و اضافات علی شیرانی، قم: دارالعلم، ۱۳۸۷ش.
- مهدوی دامغانی، محمود، «حسب و نسب»، *دانشنامه جهان اسلام*، زیر نظر غلامعلی حداد عادل، جلد ۱۳، تهران ۱۳۹۰ش.
- نسفی، ابوالبرکات عبدالله بن احمد بن محمود (م ۷۱۰ هـ ق)، *مدارک التنزیل و حقائق التأویل*، چاپ یوسف علی بدیوی، بیروت: دارالکلم الطیب، ۱۴۱۹ق.
- نصیرالدین طوسی، *اساس الاقتباس*، چاپ مدرس رضوی، تهران: انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۶۶ش.
- نگری، احمد، عبدالنبی بن عبدالرسول، *دستورالعلماء*، چاپ قطب الدین محمود، دکن: ۱۹۹۰م.
- نوری مصعب، محمود عزاوی، *خطب الرسول الکریم محمد(ص)*، دراسة توثیقیة تحلیلة لنیل درجة الماجستير، جامعة بغداد، کلیة التربية، قسم اللغة العربیة، ۱۴۲۵ق/۲۰۰۴م.
- واقدی، محمد بن عمر، *کتاب المغازی*، چاپ مارسدن جونسن، بیروت: مؤسسة الأعلمی، ط الثالثة، ۱۴۰۹ق/۱۹۸۹م.